-lei-federal-n-141332021-e-consolida-a-regulamentacao-da-materia-na-prefeitura-municipal-de-pilar-d/
http://www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/comprasedital/
mailto:licitacao@pilardosul.sp.gov.br

3.1 Estima-se o valor desta licitação em R$ 762.624,87 (setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e 
vinte quatro reais e oitenta e sete centavos), com base na média dos valores pagos pelas instituições financeiras para 
os órgãos contratantes, que foi de R$ 817,39 para cada servidor da entidade. Aplicando-se a média (R$ 817,39) para o 
número de servidores da municipalidade (933), chegamos ao valor estimado.